



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

ที่.....สส.๗๒๓๐๓/.....๗๒.....วันที่.....๗.....เมษายน.....๒๕๖๓.....

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแพรกหนามแดง หมู่ที่ ๕ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

สิ่งที่แนบมาด้วย ๑. แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

จำนวน ๑ ชุด

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง ที่ ๒๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแพรกหนามแดง หมู่ที่ ๕ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๖/๒๕๖๒ และแบบมาตรฐานป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๐ งบประมาณ ๖๗,๕๐๐ บาท (หกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) ปรากฏในแผนงานและชุมชน งานไฟฟ้าถนน ระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมพิจารณาตรวจสอบการประมาณราคาก่อสร้างโครงการปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแพรกหนามแดง หมู่ที่ ๕ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี และเห็นชอบให้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๗๐,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน) สูงกว่าราคางบประมาณ ๒,๕๐๐ บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ขอกฎหมาย

๓.๑ พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

๔. ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และหากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ แบบสรุปค่าก่อสร้าง และแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายเอนก เขียววิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอานนท์ เปรุนาริน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายพิเชฐ จันทร์จรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ปลัด อบต.แพรกหนามแดง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายพิเชฐ จันทร์จรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

นายก อบต.แพรกหนามแดง

- อนุมัติ

- แจกกองคลังฯ ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)



(นายทวีป อมศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

8-4-63.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแพรทนามแดง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลแพรทนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรทนามแดง

แบบเลขที่ 006 /2562

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด (2 แผ่น)

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานอาคาร	70,741.57	
2	กลุ่มงาน / งาน		
3	กลุ่มงาน / งาน		
4	กลุ่มงาน / งาน		
	ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง ราคากลาง	70,741.57	ปรับลด
		70,000.00	741.57
	เจ็ดหมื่นบาทถ้วน		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเอนก เขียววิเศษ)

ผอ.กองช่าง อบต.วัดประดู่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

ผอ.กองช่าง อบต.แพรทนามแดง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอานนท์ เปรมาวิน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแพรกหนามแดง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

แบบเลขที่ 006 /2562

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน เมษายน

พ.ศ. 2563

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานอาคาร	54,108.59	1.3074	70,741.57	
2	งาน / กลุ่มงาน				
3	งาน / กลุ่มงาน				
4	งาน / กลุ่มงาน				
	ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				70,741.57	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเอก เขียววิเศษ)

ผอ.กองช่าง อบต.วัดประดู่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

ผอ.กองช่าง อบต.แพรกหนามแดง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอานนท์ เปรมาวิน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานงาน อาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแพรกหนามแดง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 006 /2562

ปริมาณงาน หลังคาพื้นที่ 27 ตร.ม. , ฟื้นฟูกระเบื้อง พื้นที่ 17 ตร.ม.

เมื่อวันที่ 7 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้าง								
	- งานรื้อถอนพื้น คสล.เดิม	3.40	ตร.ม.	-	-	50.00	170.00	170.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	1.80	ลบ.ม.	1,843.18	3,317.72	391.00	703.80	4,021.52	
	- ทราวยหยาบ	9.00	ลบ.ม.	575.00	5,175.00	91.00	819.00	5,994.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1.5" x 3" x 2.3 มม.	10.00	ท่อน	520.00	5,200.00	221.50	2,215.00	7,415.00	22.15กก./ท่อน
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2" x 2.3 มม.	13.00	ท่อน	550.00	7,150.00	183.00	2,379.00	9,529.00	18.30กก./ท่อน
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1.5" x 1.5" x 2.0 มม.	7.00	ท่อน	380.37	2,662.59	126.00	882.00	3,544.59	12.60กก/ท่อน
	- หลังคาเมทัลชีท หน้า 0.35 มม. (เคลือบสีแดง)	27.00	ตร.ม.	130.00	3,510.00	70.00	1,890.00	5,400.00	
	- สกรูยึดหลังคาเหล็ก	150.00	ตัว	1.50	225.00	-	-	225.00	
	- ระแนงไม้สังกะสี ขนาด 0.8x7.5x300 ซม.ผิวเรียบ ขอบบี (สีแดงมะฮอกกานี)	50.00	แผ่น	40.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- สกรูยึดระแนงสังกะสีรูป ขนาด 1 นิ้ว (ชนิดมีปีก)	3.00	กล่อง	380.00	1,140.00	-	-	1,140.00	
	- เหล็ก RB 6 มม.	55.00	กก.	21.17	1,164.35	4.10	225.50	1,389.85	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.50	กก.	43.75	65.63	-	-	65.63	
	- กระเบื้องปูพื้น ขนาด 8" x 8"	18.00	ตร.ม.	240.00	4,320.00	158.00	2,844.00	7,164.00	
							ยอดยกไป	48,058.59	



รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	54,108.59
--------------------------	-----------

(ลงชื่อ)..... นายเอกเมธ ฐิติทวีสุข ()

(นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

(นายเอก เศรษฐี)